
UCHWAŁA NR LX/289/22 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej na terenie Gminy Jaśliska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaśliskach lub Ochotniczej Straży Pożarnej w Posadzie Jaśliskiej, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej w następującej wysokości: 

a) udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej: 22 zł (słownie: dwadzieścia dwa zł),  

b) udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej związanej wyłącznie z kierowaniem ruchem drogowym 
lub zabezpieczaniem wydarzeń np. kulturalnych lub sportowych: 11 zł (słownie: jedenaście zł), 

c) udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym: 11 zł (słownie: jedenaście zł). 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/43/19 Rady Gminy Jaśliska z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej na terenie Gminy 
Jaśliska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Jaśliska 

 
 

Jan Paweł Farbaniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBEF1D8-B3A8-4DC6-8597-5FC49F1787F7. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2022r. ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy                

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego                           

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy                  

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 

wypłacany z budżetu właściwej gminy. Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 

2021 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2020 r określiło przeciętne 

wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2020 r. w kwocie 5167,47 zł. Wobec tego stawka 1/175 tej kwoty 

wynosi 29,5284 zł. Kwota ta wzrośnie w lutym 2022r.  

 

Minimalna stawka godzinowa dla pracujących na określonych umowach cywilnoprawnych w 2022 r. 

wynosi 19,70 zł brutto. Minimalna stawka godzinowa w 2019 r. wynosiła 14,70 zł brutto czyli  

od obowiązywania ostatniej uchwały o ekwiwalencie minimalna stawka godzinowa wzrosła o 5 zł. 

Wobec powyższego zasadnym jest zwiększenie stawki ekwiwalentu, aby dostosować ją do znacznego 

zakresu odpowiedzialności jaką ponoszą członkowie ochotniczych straży pożarnych i faktu częstego 

działania w stanach zagrożenia życia i zdrowia niosąc pomoc ludziom i mieniu.  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBEF1D8-B3A8-4DC6-8597-5FC49F1787F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

